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Yttrande över Åtgärder för minskad nedskräpning 
 

Förslag till beslut 

Yttrandet godkänns och tillsänds Miljö- och energidepartementet.  

Beslutsnivå 

Kommunstyrelsen 

Bakgrund 

Miljö- och energidepartementet har remitterat Naturvårdsverkets redovisning för åtgärder för 

minskad nedskräpning till Värmdö kommun för yttrande.  

Vid bygg-, miljö- och hälsoskyddsnämndens sammanträde den 7 februari 2017 föreslog 

nämnden att tillstyrka yttrandet i sin helhet och överlämna ärendet till kommunstyrelsen. 

Tekniska nämndens ordförande Malin Bellander fattade den 23 januari 2017 ordförandebeslut 

om att yttrandet föreslås godkännas av kommunstyrelsen.  

Ärendebeskrivning 

Naturvårdsverket har fått i uppdrag av regeringen att utvärdera nedskräpningsbotens 

styreffekt för att minska nedskräpning samt utreda kompletterande finansieringsformer 

och/eller åtgärder för omhändertagande av marint skräp på stränder. Därtill har 

Naturvårdsverket utrett hur lagen (1998:814) med särskilda bestämmelser om gaturenhållning 

och skyltning kan ändras så att kommunerna får ansvar för att beakta miljöaspekter i 

naturmiljöer och utföra renhållning även i sådana områden.  

Naturvårdsverkets förslag innefattar extra medel till strandstädning på Bohuskusten, utökat 

ansvar för kommuner att motverka skada på växt- och djurliv och natur i övrigt samt 

förtydligat ansvar om kommunens sekundära ansvar för städning på allmänrättsligt tillgänglig 

plats utanför detaljplanelagt område.  

Naturvårdsverkets uppfattning avseende kommunens sekundära ansvar är att kommuner har 

ett långtgående ansvar och att det bör vara tillräckligt att det konstateras att ingen annan än 

kommunen ska vidta åtgärder avseende en aktuell nedskräpning för att kommunen ska anses 

vara den som är ansvarig för att städa upp. Verket föreslår således att kommuners sekundära 

ansvar enligt 4 § lagen (1998:814) med särskilda bestämmelser om gaturenhållning och 

skyltning förtydligas. Därtill föreslår Naturvårdsverket att kommuner även ska bli skyldiga att 

vidta de åtgärder som behövs så att skada på växt- och djurlivet och naturmiljön i övrigt i 

skälig utsträckning undviks.  
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Bedömning 

Yttrandet ställer sig positiv till Naturvårdsverkets förslag men efterlyser att utvärderingen 

kompletteras med en redogörelse över ekonomiska konsekvenser för kommuner. Yttrandet 

föreslås godkännas.  

Ekonomiska konsekvenser 

Naturvårdsverkets förslag innebär sannolikt ökade kostnader för Värmdö kommun. 

Utredningen från Naturvårdsverket belyser inte i tillräcklig mån hur de nya förslagen ska 

finansieras av kommunen. I enlighet med finansieringsprincipen önskar kommunen att staten 

inte överlämnar uppgifter på kommunen utan tydlig finansiering.   

Konsekvenser för miljön 

Naturvårdsverkets förslag syftar till att förbättra renhållningen i naturområden och ge positiva 

konsekvenser bland annat för djur och växter samt människor som vistas i naturområden.  

Konsekvenser för medborgarna 

Naturvårdsverkets förslag syftar bl.a. att förbättra miljöer där människor vistas.  

Konsekvenser för barn 

Naturvårdsverkets förslag till inga konsekvenser för barn utöver vad som redovisas under 

konsekvenser för medborgarna.  

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av kansli- och utredningsavdelningen i samråd med samhällsbyggnads- 

och tillväxtsektorn.  

Handlingar i ärendet 

Nr Handling Biläggs/Biläggs ej 

1 Remiss: Naturvårdsverkets redovisning för åtgärder för 

minskad nedskräpning 

Biläggs 

2 Åtgärder för minskad nedskräpning Biläggs 

3 Protokollsutdrag bygg-, miljö- och hälsoskyddsnämnden 

2017-02-07  

Biläggs 

4 Ordförandebeslut tekniska nämnden 2017-01-23 Biläggs 

 

Sändlista för beslutsexpediering 

m.registrator@regeringskansliet.se  
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